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Forslag til Inatsisartutlov nr. xx. Af yy om ændring af Landstingslov om udnyttelse af is og 

vand med henblik på eksport. (Ændring af hjemmel til køb af is og vand fra offentlig 

leverandør til eksport). 

 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og udenrigsanliggender) 

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx. Af yy om ændring af Landstingslov om udnyttelse af is og vand 

med henblik på eksport kommenteres på vegne af Partii Naleraq således: 

Mærkeligt nok er vi udfordret i forhold til produktion og salg af vand til udlandet, hvorfor vi som det 

næste skridt skal til at påbegynde debat omkring lovgivning af eksport af overskudsvand fra allerede 

etableret produktion, fra allerede eksisterende offentlig forsyningsvirksomhed- og anlæg. 

Man skulle tro, at det ikke var nødvendigt at nå hertil, netop fordi vi her i landet har rigeligt med 

vand og is.  

Derfor må vi spørge os selv, hvorfor det endnu ikke er lykkedes os at eksportere vand og hvorfor vi 

ikke har opnået det ønskede gennembrud, trods en stor del af verdens befolkning har mangel på vand 

? Er det ikke mærkeligt ?  

Eksempelvis kan vi ikke engang bane bedre veje for, at beboerne i Qeqertarsuaq kan eksportere vand 

derfra ?

Vi har muligvis selv spændt ben for dem ved eksempelvis at indføre for høje royalties ? 

Det forlyder, at selv vore nabolande udnytter vores isfjelde, der var drivet forbi ved at slæbe disse 

med skibe. Hvad gør vi ? Vi debatterer gang på gang om, at etablere arbejdspladser, men mangler  

initiativer og har problemer med at realisere ideer. Mon ikke vi bør snakke mere om, om vi virkelig 

får den rigtige rådgivning ? Vi skal og er nødt til, at være mere årvågne !  

Men vi skal selvfølgelig prøve alt, hvorfor vi også må prøve at udnytte overskudsvand til eksport.  

Med disse korte bemærkninger støtter vi forslaget og indstiller sagen til behandling i  Erhvervs- og 

Arbejdsmarkeds udvalg inden anden behandling.  

 


